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Redakcja Białostockich Studiów Prawniczych zaprasza do nadsyłania artykułów do numeru 

zatytułowanego: Państwa nordycko-bałtyckie a bezpieczeństwo Unii Europejskiej – aspekty 

prawne i polityczne. 

Dynamika relacji międzynarodowych generuje w ostatnich latach szereg zagrożeń dla 

bezpieczeństwa, wobec których Unia Europejska musi prezentować aktywną postawę. Mimo 

jej specyficznego charakteru jako organizacji międzynarodowej możliwości jej działań w sferze 

bezpieczeństwa podlegają określonym ograniczeniom związanym m.in. z zakresem 

powierzonych Unii kompetencji czy naturą procesów decyzyjnych. Nie ulega przy tym 

wątpliwości, że zdolności i potencjał UE i jej państw członkowskich w obszarze 

bezpieczeństwa poddawane są aktualnie wzmożonej i intensywnej weryfikacji. Na tym tle nie 

bez znaczenia pozostawać może postawa i aktywność określonych państw członkowskich bądź 



ich grup identyfikowanych w wymiarze regionalnym. W tym świetle, szczególną uwagę 

zwracają państwa nordycko-bałtyckie.  

Region ten z punktu widzenia bezpieczeństwa europejskiego prezentuje dużą wagę – tak z racji 

na czynniki geograficzne, jak i polityczne, gospodarcze czy stricte militarne. Jednocześnie  

obejmuje państwa o zróżnicowanym względem UE statusie (państwa członkowskie Unii i 

państwa pozostające poza nią). W efekcie zagadnieniem wartym pogłębionej refleksji 

naukowej staje się rola i znaczenie państw nordycko-bałtyckich dla utrzymania, wzmocnienia 

i doskonalenia bezpieczeństwa Unii Europejskiej. Aspekty prawne wskazanego problemu – 

obudowane uwarunkowaniami geo/politycznymi – uczyniono przedmiotem niniejszego tomu.  

Zapraszamy do zgłaszania tekstów uwzględniających szeroki kontekst wskazanego 

zagadnienia wiodącego, obejmujących prawne aspekty bezpieczeństwa Unii Europejskiej 

analizowane m.in. z perspektywy: specyfiki integracji państw regionu i procesów 

zachodzących w tej materii, statusu państw regionu w relacjach z UE, bezpieczeństwa 

wewnętrznego i zewnętrznego państw regionu, inicjatyw państw regionu w zakresie unijnego 

bezpieczeństwa czy priorytetów polityki zagranicznej państw regionu w relacji do 

bezpieczeństwa Unii.  

Zachęcamy przy tym do zgłaszania artykułów uwzględniających nie tylko aktualny stan rzeczy 

(czy aspekty historyczne), ale także osadzających wskazane wyżej zagadnienia w perspektywie 

możliwych scenariuszy rozwoju sytuacji – tak w ujęciu globalnym, europejskim jak i 

regionalnym.  

 

Autor jest zobowiązany przestrzegać obowiązujących w BSP wymogów redakcyjnych i 

edytorskich. 

Zgłoszeń należy dokonywać za pośrednictwem systemu: Editorial Manager  
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